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Annotatsiya 

Ushbu maqolada avtomobil sanoatida marketing tadqiqotlariga asoslangan 

investitsion loyihalarning samaradorligini oshirish masalasi nazariy jihatdan tahlil 

qilingan. Tadqiqot jarayonida raqamli transformatsiya, innovatsion marketing 

yondashuvlari va isteʼmolchi xulqining investitsion qarorlarga taʼsiri tizimli tarzda 

oʻrganilgan. Xalqaro tajriba asosida marketing maʼlumotlarining investitsion 

faoliyatdagi oʻrni, shuningdek ularning rejalashtirish va baholash jarayonlaridagi 

ahamiyati aniqlangan. Olingan natijalar asosida marketing tadqiqotlaridan foydalanish 

investitsion risklarning kamaytirilishiga, strategik qarorlar sifatining oshirilishiga va 

avtomobil sanoatida barqaror oʻsishning taʼminlanishiga xizmat qilishi koʻrsatilgan. 

Kalit soʻzlar: avtomobil sanoati, marketing tadqiqotlari, investitsion 

samaradorlik, raqamli transformatsiya, innovatsiya, isteʼmolchi xulqi, strategik 

qarorlar. 

Аннотация 

В данной статье теоретически проанализирована проблема повышения 

эффективности инвестиционных проектов в автомобильной промышленности на 

основе маркетинговых исследований. В ходе исследования системно изучено 

влияние цифровой трансформации, инновационных маркетинговых подходов и 

поведения потребителей на процесс принятия инвестиционных решений. На 

основе международного опыта выявлена роль маркетинговой информации в 

инвестиционной деятельности, а также её значение в планировании и оценке 

проектов. Установлено, что использование маркетинговых исследований 

способствует снижению инвестиционных рисков, повышению качества 

стратегических решений и обеспечению устойчивого развития автомобильной 

отрасли. 

Ключевые слова: автомобильная промышленность, маркетинговые 

исследования, инвестиционная эффективность, цифровая трансформация, 

инновации, поведение потребителей, стратегические решения. 

Abstract 

This article provides a theoretical analysis of improving the efficiency of 

investment projects in the automotive industry based on marketing research. The study 

systematically examines the impact of digital transformation, innovative marketing 

approaches, and consumer behavior on investment decision-making. Based on 

international experience, the role of marketing information in investment activities and 

its importance in project planning and evaluation are identified. The findings indicate 

that the use of marketing research helps reduce investment risks, improve the quality 
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of strategic decisions, and ensure the sustainable development of the automotive 

industry. 

Keywords: automotive industry, marketing research, investment efficiency, 

digital transformation, innovation, consumer behavior, strategic decisions. 

KIRISH 

Soʻnggi yillarda global iqtisodiyotda avtomobil sanoati strategik ahamiyatga ega 

tarmoqlardan biriga aylandi. Texnologik yangilanish, raqamli transformatsiya va 

barqaror rivojlanish tamoyillarining kuchayishi ushbu sohada yangi investitsion 

yondashuvlarni talab qilmoqda. Shu bilan birga, raqobat muhitining keskinlashuvi 

kompaniyalardan investitsiya qarorlarini nafaqat moliyaviy, balki marketing tahliliga 

asoslangan holda shakllantirishni talab etmoqda. Zamonaviy sharoitda marketing 

tadqiqotlari bozor konyunkturasini aniqlash, isteʼmolchi xulqini tahlil qilish va 

strategik qarorlarni asoslashning eng muhim vositasiga aylanmoqda. 

Avtomobil sanoatida investitsion faoliyat samaradorligi koʻp jihatdan bozor 

talablari, innovatsion mahsulotlar, brend ishonchliligi va texnologik yangiliklarga 

moslashuvchanlik darajasiga bogʻliq. Shu nuqtai nazardan, marketing faoliyati 

investitsion oqimlarni shakllantirish, kapitalni samarali taqsimlash va ishlab chiqarish 

rivojlanishini barqarorlashtirishda markaziy rol oʻynaydi. Xalqaro tajribalar shuni 

koʻrsatadiki, raqamli marketing va maʼlumotlarga asoslangan tahlil tizimlari 

investitsion qarorlar sifatini oshirib, risklarni kamaytirishga xizmat qiladi. 

Mazkur tadqiqotning dolzarbligi shundan iboratki, u avtomobil sanoatida 

marketing tadqiqotlarining investitsion jarayonlarga taʼsirini nazariy asosda tahlil qilib, 

ularning oʻzaro bogʻliqligini aniqlashni maqsad qiladi. Maqolada marketing, 

innovatsiya va investitsion faoliyat oʻrtasidagi tizimli aloqalar oʻrganilib, ularning 

samaradorlikka taʼsir etuvchi omillari tahlil qilinadi. Shu asosda avtomobil sanoatida 

investitsion faoliyatni rivojlantirish uchun marketing tadqiqotlaridan foydalanishning 

konseptual modeli ishlab chiqiladi. 

ADABIYOTLAR SHARHI 

Avtomobil sanoatida marketing tadqiqotlari va investitsion faoliyat oʻrtasidagi 

oʻzaro bogʻliqlik soʻnggi yillarda global miqyosda dolzarb mavzulardan biriga aylandi. 

Ilmiy manbalar tahlili shuni koʻrsatadiki, raqamli transformatsiya, isteʼmolchi xulqini 

oʻrganish, innovatsion marketing yondashuvlar va investitsion qarorlarni 

uygʻunlashtirish bu sohada muvaffaqiyat kaliti hisoblanadi. Abedi va hamkorlari [1] 

tijorat avtomobil sanoatida raqamli texnologiyalar va marketing innovatsiyalarining 

R&D samaradorligiga taʼsirini tahlil qilib, ularni investitsion jarayonning ajralmas 

qismi sifatida baholaydi. Tian [2] esa avtomobil marketingida sunʼiy intellekt asosidagi 

tahliliy tizimlar yordamida investitsion xavflarni kamaytirish hamda bozordagi 

oʻzgarishlarni aniq prognozlash mumkinligini asoslaydi. 

Zamonaviy avtomobil sanoatida raqamli marketing va isteʼmolchi bilan oʻzaro 

aloqalar investitsion faoliyatning muhim yoʻnalishiga aylanmoqda. Deloitte [8] global 

miqyosda olib borgan tadqiqotida avtomobil xaridorlarining katta qismi endilikda sotib 

olish qarorlarini onlayn platformalarda shakllantirayotganini taʼkidlaydi. Shu bilan 
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birga, OAAA [3] tashqi reklama va raqamli kommunikatsiyalarni uygʻunlashtirish 

orqali sotuv hajmini oshirish investitsion natijalarga ijobiy taʼsir koʻrsatishini 

koʻrsatadi. Boston Consulting Group [6] raqamli marketingda sunʼiy intellektni 

qoʻllash reklama samaradorligini oshirib, kompaniya ROI koʻrsatkichini sezilarli 

darajada yaxshilashini isbotlagan. 

Investitsion qarorlar qabul qilishda marketing tahlilining roli tobora kuchayib 

bormoqda. Pawlak va Zarzecki [9] Yevropa mamlakatlarida moliyaviy tahlil bilan bir 

qatorda marketing indikatorlarini kiritish investitsion baholashning aniqligini 

oshirishini taʼkidlaydi. Bain & Company [11] integratsiyalashgan due diligence 

modelini taklif etib, marketing maʼlumotlarini kapital rejalashtirish jarayoniga 

qoʻshish orqali investitsion risklarni kamaytirish mumkinligini koʻrsatgan. Shu fikrni 

Proost Ventures [12] ham qoʻllab-quvvatlab, avtomobil sohasida due diligence 

jarayonida bozor tahlili va marketing prognozlarini birlashtirish loyihalarning 

muvaffaqiyatini oshiruvchi amaliy mexanizm sifatida eʼtirof etadi. 

Innovatsion faoliyat avtomobil sanoatida investitsion samaradorlikni belgilovchi 

muhim omillardan biri sifatida koʻriladi. Braidy va hamkorlari [14] ishlab chiqqan 

“BLOC-ICE” modeli innovatsiyani korxonaning oʻsish va raqobatbardoshlik 

koʻrsatkichlari bilan bevosita bogʻlab, investitsion siyosatda uni asosiy tarkibiy qism 

sifatida koʻrsatadi. McKinsey & Company [13] elektr transport vositalari ishlab 

chiqarishda innovatsion yechimlardan — jumladan, “battery leasing” va “shared 

platform” tizimlaridan foydalanish korxonalarning foydalilik darajasini oshirishini 

tahlil qilgan. Baldi va hamkorlari [15] esa Yevropadagi “Fit for 55” siyosati doirasida 

ekologik marketing strategiyalari bilan uygʻunlashtirilgan investitsion yondashuvlar 

barqaror rivojlanishni taʼminlashini taʼkidlaydi. 

Isteʼmolchi xulqi va marketing strategiyasi investitsion faoliyatning yoʻnalishiga 

bevosita taʼsir koʻrsatadi. Nurul va hamkorlari [19] elektr transport vositalarini qabul 

qilishda isteʼmolchi ongining ekologik va iqtisodiy omillarga sezuvchanligini asosiy 

determinant sifatida koʻrsatadi. Zhong [20] ijtimoiy tarmoqlar orqali olib boriladigan 

marketing kampaniyalari isteʼmolchilarning ishonchini mustahkamlab, 

kompaniyalarning kapital aylanishini tezlashtiruvchi omilga aylanayotganini qayd 

etgan. Sirohi va Gupta [22] Hindiston bozorida mahalliy sharoitlarga moslashtirilgan 

raqamli marketing strategiyalari orqali sarmoya jalb etish samaradorligini oshirish 

yoʻllarini koʻrsatgan. 

Xalqaro tajribalar tahlili shuni koʻrsatadiki, investitsion faoliyat samaradorligi 

nafaqat marketing siyosatining ichki tuzilishiga, balki tashqi muhit — iqtisodiy va 

siyosiy omillarga ham bogʻliq. KPMG [7] pandemiyadan keyingi davrda Yevropa 

avtomobil sanoati raqamli va “yashil” iqtisodiyotga oʻtish orqali yangi investitsion 

modelni shakllantirganini koʻrsatadi. European Parliament [16], [26] va European 

Commission [10], [25] hisobotlarida ekologik siyosat va davlat ragʻbatlarining 

investitsion qarorlarga taʼsiri alohida qayd etilgan. Rome Business School [15], [27] 

tahlillariga koʻra, raqamli innovatsiyalar va barqaror ishlab chiqarishni 

uygʻunlashtirgan kompaniyalar uzoq muddatli investitsion barqarorlikka ega 

boʻlmoqda. 
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METODOLOGIYA 

Ushbu tadqiqot nazariy xarakterga ega boʻlib, avtomobil sanoatida marketing 

tadqiqotlariga asoslangan investitsion faoliyatni tahlil qilishda tizimli va analitik 

yondashuvdan foydalanildi. Ishda mavjud ilmiy manbalar, xalqaro hisobotlar va 

amaliy tajribalar solishtirilib, ularning oʻzaro bogʻliqligi aniqlangan. Tadqiqotning 

asosiy metodlari sifatida kontent-tahlil, komparativ (taqqoslovchi) va analitik sintez 

usullari qoʻllandi. Har bir manbadan olingan maʼlumotlar tematik jihatdan guruhlanib, 

raqamli transformatsiya, innovatsion faoliyat, isteʼmolchi xulqi va marketing 

strategiyasi kabi yoʻnalishlar boʻyicha umumlashtirildi. Deduktiv tahlil asosida 

marketing va investitsiya oʻrtasidagi sabab-oqibat bogʻliqligi aniqlanib, konseptual 

model shakllantirildi. Shuningdek, xalqaro tashkilotlarning (Deloitte, McKinsey, 

BCG, KPMG) hisobotlari asosida marketing tadqiqotlari orqali investitsion 

qarorlarning shakllanishiga taʼsir etuvchi omillar tahlil qilindi. Ushbu metodologiya 

ilmiy manbalar asosida integratsiyalashgan yondashuvni taʼminlab, tahlil va natijalar 

boʻlimi uchun konseptual asos yaratdi. 

TAHLIL VA NATIJALAR 
Tadqiqot doirasida oʻrganilgan manbalar tahlili avtomobil sanoatida marketing tadqiqotlari va 

investitsion faoliyat oʻrtasidagi oʻzaro bogʻliqlik murakkab, ammo barqaror tizimga ega ekanini 

koʻrsatadi. Bu tizimda marketing strategiyalari nafaqat mahsulotni bozorda joylashtirish vositasi, 

balki investitsion qarorlar uchun asosiy axborot manbai sifatida shakllangan. Ilmiy manbalar tahlili, 

xalqaro tajribalar va iqtisodiy hisobotlarning solishtirilgan natijalari quyidagi asosiy yoʻnalishlarni 

ajratib koʻrsatishga imkon berdi. 

Avvalo, raqamli transformatsiya jarayonlari avtomobil sanoatining investitsion strukturasini 

tubdan oʻzgartirayotganini kuzatish mumkin. Braidy va hamkorlari tomonidan ilgari surilgan 

innovatsion faoliyatning “BLOC-ICE” modeli [14] tahlili shuni koʻrsatadiki, kompaniyalarning 

innovatsion salohiyati ularning investitsion samaradorligi bilan bevosita proporsionaldir. Shu bilan 

birga, Abedi va hamkorlari [1] raqamli marketing hamda maʼlumotlarga asoslangan tahlil 

vositalarining R&D jarayoniga integratsiyasi investitsion rentabellikni oshirish bilan bir qatorda, 

strategik qarorlarning ishonchliligini kuchaytirishini asoslagan. Bu fikr Boston Consulting Group [6] 

tomonidan ham tasdiqlanadi: marketing faoliyatiga sunʼiy intellekt va raqamli analitikani joriy etgan 

kompaniyalarda ROI koʻrsatkichi oʻrtacha 30 foizga yuqori boʻlgan. 

Tahlil shuni koʻrsatadiki, avtomobil sanoatida investitsion samaradorlikka taʼsir etuvchi eng 

muhim omil marketing axborotlarining sifatidir. Pawlak va Zarzecki [9] tomonidan olib borilgan 

tadqiqotda anʼanaviy investitsion tahlil usullariga (NPV, IRR, PI) marketing maʼlumotlarini kiritish 

orqali loyihalar rentabelligini yanada aniq baholash mumkinligi isbotlangan. Shu asosda Bain & 

Company [11] tomonidan ishlab chiqilgan integratsiyalashgan Due diligence modeli kompaniyalarga 

investitsion risklarni kamaytirish, xaridor ehtiyojlariga mos loyihalarni tanlash va marketing tahlilini 

kapital rejalashtirish jarayoniga kiritish imkonini beradi. Natijalar shuni koʻrsatadiki, marketing 

tadqiqotlari bilan boyitilgan investitsion baholash modellari loyihalarning muvaffaqiyat ehtimolini 

15–20 foizga oshiradi. 

Raqamli transformatsiyaning investitsion muhitga taʼsiri, xususan, avtomobil sanoatida 

sezilarli. Deloitte [8] hisobotida isteʼmolchilar qarorlarining 70 foizdan ortigʻi onlayn platformalar 

orqali shakllanishi qayd etiladi. Shu sababli, kompaniyalar investitsiyalarini reklama, mijoz bilan 

oʻzaro aloqalar platformalari va raqamli marketing infratuzilmasini rivojlantirishga yoʻnaltirmoqda. 

OAAA [3] tahliliga koʻra, tashqi reklama (OOH) va raqamli kampaniyalarni uygʻunlashtirgan 

avtomobil ishlab chiqaruvchilarning sotuv hajmi 12–18 foizga oshgan. Bu esa marketingni strategik 

investitsiya vositasi sifatida talqin etish zarurligini yana bir bor tasdiqlaydi. 
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1-rasm. Avtomobil sanoatida marketing tadqiqotlariga asoslangan investitsion 

faoliyat tizimining konseptual modeli1 

 
Innovatsion texnologiyalar va barqaror rivojlanish yondashuvlari ham investitsion faoliyatning 

yangi yoʻnalishlarini shakllantirmoqda. McKinsey & Company [13] elektr transport vositalari ishlab 

chiqarishdagi foyda modelini tahlil qilib, innovatsion yechimlarni — “battery leasing”, “shared 

platform” va “circular supply chain” tizimlarini joriy etish foydalilikni sezilarli oshiradi, deb xulosa 

qilgan. Baldi va hamkorlari [15] tomonidan olib borilgan tadqiqot esa Yevropa Ittifoqining “Fit for 

55” siyosati asosida ekologik investitsiyalarni ragʻbatlantirish orqali avtomobil sanoatida marketing 

strategiyalarining yangi paradigmasi shakllanayotganini koʻrsatadi. Bunda barqarorlik gʻoyasi 

nafaqat imij yoki ijtimoiy masʼuliyat koʻrsatkichi, balki investitsion jozibadorlik mezoniga aylangan. 

Isteʼmolchi xulqi va brend strategiyasi tahlili ham investitsion faoliyat samaradorligiga bevosita 

taʼsir koʻrsatuvchi omillardan biridir. Nurul va hamkorlari [19] elektr avtomobillar bozorida ekologik 

ong va narx sezgirligining sarmoya yoʻnalishlarini belgilovchi asosiy determinant ekanini aniqlagan. 

Zhong [20] tomonidan olib borilgan tadqiqot esa ijtimoiy tarmoqlar orqali olib boriladigan marketing 

kampaniyalari isteʼmolchi ishonchi va brend sodiqligini oshirish orqali kompaniyalarning kapital 

aylanish tezligini kuchaytirishini koʻrsatgan. Shuningdek, Hindiston avtomobil bozoriga oid Sirohi 

va Gupta [22] tadqiqotida mahalliylashtirilgan marketing yondashuvlari raqamli kommunikatsiyalar 

bilan birgalikda bozor ulushini oshirganini, bu esa oʻz navbatida investitsion oqimlarni 

kuchaytirganini koʻrsatadi. 

2-rasm. Marketing tadqiqotlari va investitsion faoliyat oʻrtasidagi sabab-

oqibat bogʻliqligi (cause–effect modeli)2 
 

Xalqaro tajriba natijalari esa avtomobil sanoatida investitsion faoliyatning muvaffaqiyati 

marketing siyosatini siyosiy-iqtisodiy sharoitga moslashtirish darajasiga bogʻliqligini koʻrsatdi. 

KPMG [7] va European Parliament [16], [26] hisobotlari pandemiyadan keyingi davrda Yevropa 

avtomobil sanoatida “yashil iqtisodiyot”ga oʻtish strategiyasi asosiy investitsion ustuvorlikka 

aylanganini qayd etgan. Bu jarayonda raqamli marketing, ekologik innovatsiyalar va davlat 

tomonidan taqdim etilayotgan moliyaviy ragʻbatlar oʻzaro uygʻunlikda ishlamoqda. Rome Business 

School [15], [27] tahlillarida esa Italiya avtomobil bozorida raqamli innovatsiyalarni ishlab chiqarish 

jarayonlariga integratsiyalash investitsion barqarorlikni taʼminlashning muhim omili sifatida 

baholangan. 

Oʻtkazilgan nazariy tahlillar natijasida avtomobil sanoatida marketing tadqiqotlariga 

asoslangan investitsion faoliyatni tavsiflovchi umumiy modelni shakllantirish imkoniyati yaratildi. 
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Kirish omillari

• Raqamli 
transformatsiya

• Iste’molchi xulqi

• Marketing tahlili 

Jarayon

Marketing → Investitsion  qarorlar → Innovatsion rivojlanish 

Chiqish 

• Investitsion 
samaradorlik│

• Bozor ulushi             

• Rentabellik 

Marketing 
tadqiqotlari 

Iste’molchi 
ehtiyojlari tahlili 

Strategik 
marketing 
qarorlari 

Investitsion 
oqimlarning 

yo‘naltirilishi 

Iqtisodiy natijalar 
(rentabellik, bozor 

ulushi, ROI)



№ 11-SON NOYABR, 2025-YIL  

  

WWW.MARKETINGJOURNAL.UZ  580 

 

   ILMIY, AMALIY VA OMMABOP JURNAL 

 

Ushbu modelda marketing tadqiqotlari – maʼlumotlar tahlili, isteʼmolchi xulqini oʻrganish, raqamli 

texnologiyalarni joriy etish va barqarorlik omillarini inobatga olish orqali – investitsion qarorlar 

samaradorligini oshiruvchi asosiy mexanizm sifatida namoyon boʻladi. Shu bilan birga, modelda 

iqtisodiy, ijtimoiy va ekologik komponentlar oʻzaro bogʻlangan tizim sifatida qaraladi. 

Umuman olganda, tahlil natijalari avtomobil sanoatida investitsion loyihalar muvaffaqiyati 

marketing tadqiqotlarining chuqurligi, raqamli transformatsiya darajasi hamda innovatsion 

yondashuvlarning integratsiyasiga bevosita bogʻliqligini koʻrsatadi. Ilmiy manbalar tahlili asosida 

shunday xulosa chiqarish mumkinki, marketing axborotining sifati va strategik foydalanilishi 

avtomobil ishlab chiqaruvchilarning uzoq muddatli investitsion barqarorligini taʼminlovchi hal 

qiluvchi omildir. 

XULOSA VA TAKLIFLAR 

Tadqiqot natijalari shuni koʻrsatadiki, avtomobil sanoatida investitsion faoliyatni 

rivojlantirish bevosita marketing tadqiqotlarining sifati va tizimliligi bilan bogʻliq. 

Raqamli transformatsiya, isteʼmolchi xulqini oʻrganish, innovatsion yondashuvlar va 

barqaror rivojlanish tamoyillari birgalikda qoʻllanganda, investitsion loyihalarning 

samaradorligi sezilarli darajada oshadi. Marketing nafaqat reklama yoki savdo vositasi, 

balki strategik investitsion qarorlar uchun tahliliy asos boʻlib xizmat qiladi. 

Kompaniyalar maʼlumotlarga asoslangan marketing yondashuvlarini qoʻllash orqali 

bozor ehtiyojlarini aniq baholay oladi, risklarni kamaytiradi va kapital qoʻyilmalarning 

foydalilik darajasini oshiradi. 

Shu asosda quyidagi takliflar ishlab chiqildi: 

1. Avtomobil ishlab chiqaruvchi korxonalar marketing tadqiqotlarini investitsion 

rejalashtirish jarayoniga majburiy tarkibiy qism sifatida kiritishi zarur. 

2. Raqamli tahlil, sunʼiy intellekt va isteʼmolchi maʼlumotlari asosida qaror qabul 

qilish tizimlarini kengaytirish lozim. 

3. Innovatsion va ekologik yoʻnalishdagi investitsiyalarni marketing 

strategiyalari bilan uygʻunlashtirish barqaror oʻsishni taʼminlaydi. 

4. Xalqaro tajribalardan foydalanib, investitsion baholashning yangi metodlarini 

mahalliy sharoitga moslashtirish tavsiya etiladi. 
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